Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 20.703, DE 8 DE AGOSTO DE 2024

Homologa  as  músicas  para  o  3º
Festival  de  Música  Fandangueira,
selecionadas na triagem ocorrida em
7  de  agosto  de  2024,  e  dá  outras
providências.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo artigo 50,
inciso  VIII,  e  nos  termos  do  artigo  31,  inciso  I,  alínea  h,  ambos  da  Lei  Orgânica  do
Município,

Considerando o Regulamento do 3ª Festival de Música Fandangueira
da Capital Gaúcha do Fandango;

Considerando  a  Ata  de  Triagem e  Escolha  das  músicas  para  o  3º
Festival de Música Fandangueira;

Considerando o Memorando nº 654/2024/SMCTEL, de 8 de agosto de
2024, protocolado sob o nº 20115/2024, recebido na Secretaria do Gabinete do Prefeito
nesta data;

DECRETA:

Art. 1º.  Ficam homologadas as músicas selecionadas na triagem, ocorrida na
data  de  7  de  agosto  de  2024,  no  Município  de  Itaqui,  pelo  equipe  técnica  voluntária
composta pelo Grupo Pankda de Vaneira, conforme relação a seguir:

I – Título da Composição: Ganas que me levam. Autor da Letra: Orides Ivo
Correa de Souza e Jessica Taborda. Representante da Composição: Orides Ivo Correa de
Souza.

II  – Título da Composição:  Festa Gaúcha.  Autor  da Letra:  Vantuir  Cáceres.
Representante da Composição: Vantuir Cáceres.

III – Título da Composição: Sina de Gaiteiro. Autor da Letra: Arthur Marques
Scaramussa. Representante da Composição: Paulo Júnior.

IV – Título da Composição: Surpresa do Meu Rincão. Autor da Letra: Maicon
Jesus Flores Lourenço. Representante da Composição: Maicon Jesus Flores Lourenço.

V – Título da Composição: O Resgate do Pandeiro. Autor da Letra: Matheus
Marchezan Bauer. Representante da Composição: Paulo Júnior.

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

VI – Título da Composição: Quatro Braços de Saudade. Autor da Letra: José
Pedro Batista Lopes.  Representante da Composição:  Marcio Goulart  Trindade e Pedro
Ernani Lago.

VII – Título da Composição: Pra quem é baileiro. Autor da Letra: Marcio Goulart
Trindade e Pedro Ernani Lago. Representante da Composição: Marcio Goulart Trindade e
Pedro Ernani Lago.

VIII  –  Título  da  Composição:  Dona  de  mim.  Autor  da  Letra:  Rafael  kunst
Haygert. Representante da Composição: Rafael Kunst Haygert.

IX – Título da Composição: Toca Uma Vaneira Aí. Autor da Letra: Rafael Kunst
Haygert.  Autores  da  Melodia:  Rafael  do  Nascimento  Flores  e  João  Vitor  Cembranel.
Representante da Composição: Rafael do Nascimento Flores.

X – Título da Composição: Imagens de Um Pôr de Sol. Autor da Letra: Orides
Ivo Correa de Souza e Jessica Taborda. Representante da Composição: Orides Ivo Correa
de Souza.

XI  – Título da Composição:  Sonho e Destinos.  Autor  da Letra:  João Pedro
Batista Lopes. Representante da Composição: Thierry Monzon Robalo.

XIl – Título da Composição: Flor y Truco. Autor da Letra: Matheus Marchezan
Bauer.  Autores  da  Melodia:  Thierry  Monzon  Robalo  e  Matheus  Pimentel  Nunes.
Responsável pela Composição: Matheus Pimentel Nunes.

Art. 2º. Fica autorizado o pagamento o valor de R$ 1.000,00 (mil reais), como
ajuda de custo, aos artistas selecionados no processo de triagem, em conformidade com
os dispositivos  do Regulamento  da 3ª  Edição do Festival  de  Música Fandangueira  da
Capital Gaúcha do Fandango.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 8 de agosto de 2024.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo José Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

______________________________________________________

Publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  São

Borja – DOESB Edição 1688, em  08.08.2024.

(www.saoborja.rs.gov.br)

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

SMPOP
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO

Espécie:  Chamamento Público n°  03/2024/DCL/SMPOP. Objeto:  Credenciamento de pessoa física e  ou jurídica para serviços de:
telemedicina  nas  especialidades de reumatologia,  endocrinologia,  neurologia,  neuropediatria,  hematologia,  pneumologia,  urologia  e
angiologia.  Entrega do envelope da documentação de habilitação iniciará no dia 08/08/2024, de segunda a sexta-feira, sempre no
horário das 8h às 12h, na Prefeitura Municipal de São Borja, SMPOP/DCL, na Rua Eurico Batista da Silva, 64, Centro Administrativo, 2º
andar; permanecendo aberto a futuros interessados. Eduardo Bonotto – Prefeito.

_______________________________________________________________________________________________

PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO Nº 01
Pregão Eletrônico n° 29/2024/DCL/SMPOP. Tipo: menor preço global. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preço para aquisição
de  carga  de  oxigênio  medicinal.  Data  da  sessão:  26/08/2024,  às  08h30min.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
07/08/2024. Caroline Cogo Contreira – Secretária de Planejamento.

_____________________________________________________________________________________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

SMIESUST

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -185/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  do  serviço  destinados  manutenção da VTR:281,  VEÍCULO:
RETROESCAVADEIRA,  MODELO:  RK  406,   MARCA:  RANDON,   CHASSIS:
9AD406AQKJ0007009,  COR: AMARELA,  ANO FABRICAÇÃO: 2018,  COMBUSTÍVEL: DIESEL.

SERVIÇOS SOLICITADOS:

Ite
m

Qtdt Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra -serviço de solda na concha traseira

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

__________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -186/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  seguintes  materiais e  serviços  destinados  manutenção da VTR  :242,
VEÍCULO:  Motoniveladora,  MODELO:  RG 140 B,   MARCA:  New Holland,   PESO:  14.000 kg,
CHASSIS:   HBZN0140HEAF04837,   TOMBAMENTO:  42371,   MOTOR:  FPT 6.7 TIER II,   ANO
FABRICAÇÃO: 2014,  N° MOTOR: 1277482.

ITENS SOLICITADOS:

ite
m

Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Jogo reparo do pistão do escarificador
02 01 un Pinhão do giro da lâmina

SERVIÇO SOLICITADO:

ite
m

Quant Uni Especificação  Valor

01 01 un Mão de obra mecânica- conserto bomba hidráulica da
direção; preencher e refazer alojamento dos parafusos
da bomba; troca do reparo do pistão do escarificador;
troca do pinhão do giro da lâmina

 Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

______________  ________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -187/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  seguintes  materiais  e  serviços  destinados  manutenção da VTR  :157,
VEÍCULO: Retroescavadeira, MODELO: 580 L  4x2 (não cabinada),  MARCA: CASE,  CHASSIS:
N7AH01025,  ANO FABRICAÇÃO: 2007,  N° MOTOR: CUMMINS, modelo 5045020 BH 58 4,5

litros – Aspirado. Série: 30243059.

ITENS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação Valor

01 02 un Coxim do motor
02 01 m Mangueira alta pressão
03 01 un Rolamento roda traseira

SERVIÇOS SOLICITADOS:

Item Quant Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra mecânica- Trocar rolamento roda
traseira; trocar coxins do motor; trocar mangueira.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

_______________________________________________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -188/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  seguintes  serviços destinados  manutenção da VTR:245,  Chassis:
9AD406AEPF0006105,  Marca  :RANDON ,  Tombamento:  42.374,Modelo  :RD  406,  Ano  de
fabricaçãO:2015,Motor:MWM 4.1,Nº do motor: E1S191739.

SERVIÇO SOLICITADO:

Item Qtd Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra mecânica: Serviço de torno e solda,
recuperação viga dianteira com trocas das
buchas das colunas.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

_________________________________________________________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

       AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -189/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  itens  destinados  a  manutenção da VTR:  247-  Chassi:
9BX01800HEAB10019, Marca:  XCMG Modelo:GR 180 BR, Motor:Cummins 6 CTA 8.3 l,  Nº Motor:
36454758, Ano Fabricação: 2014, Tombamento: 42.691 .

SERVIÇO SOLICITADO

Item Quant Uni Especificação

01 01 un Mão de obra mecânica: Refazer ponta cilindro do pistão do levante da lâmina, lado esquerdo, troca do
reparo do escarificador e ajuste dos rolamentos das rodas dianteiras.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 ( três)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail dtecsaoborja@gmail.com e
pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

________________________________________________________________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -190/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  aquisição  dos  seguintes  materiais  e  serviço destinados  manutenção da VTR  :294,
VEÍCULO:  Motoniveladora,  MODELO:  GR  1803  BR,   MARCA:  XCMG,  CHASSIS:
XUGO1803PKPB00410, POTÊNCIA: 193 hp, ANO FABRICAÇÃO: 2019.

SERVIÇO  SOLICITADO:

Item Quan
t

Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra mecânica: Fazer haste do pistão do pino
trava da cela.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

________________________________________________________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -192/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  seguintes  materiais  e  serviço  destinados  manutenção da VTR  :250,
VEÍCULO:  Cargo  2429-S,  PLACAS:   IWO  1305,  MODELO:  CARGO,   MARCA:  FORD,  CHASSIS:
9BFYEALE3FBS83918,  TOMBAMENTO:  01045905248,  RENAVAM:  42.446,  ANO FABRICAÇÃO:
2015.

SERVIÇO SOLICITADO:

Ite
m

Quan
t

Uni Especificação

01 01 un Mão de obra mecânica: Serviço de torno nos tambores de freio.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

_____________________________________________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

         AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -191/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto: Aquisição dos seguintes materiais e serviços destinados manutenção da VTR: 089,
COMBUSTÍVEL:  Diesel, PLACAS:   IAT 7018,  MODELO:ULTRAVAN FD,   MARCA:  AGRALE,  CHASSIS:  9BYCO4D1NPCOO3278,
ANO FABRICAÇÃO: 1993, RENAVAM: 608738603, CMT: 6000 kg, PBT:  4350 kg, Tara: 3449 kg, Potência: 96 CV, BATERIA: 150
Ah.

SERVIÇO SOLICITADO:

Item Qtd Uni Especificação Valor
01 01 un Mão de obra mecânica: Revisar rodas dianteiras e traseiras, regular

freios, recuperar pontas de eixo.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (tres)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações, bem como descrição completa do objeto, poderão ser obtidas através do e-mail dtecsaoborja@gmail.com e
pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

___________________________________________________________________________________________

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1688
São Borja, Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

________________

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS – PARQUE DE MÁQUINAS -193/24

O Município de São Borja, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Aparício
Mariense, no 2751, inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.489.786/0001-01, representado pelo Prefeito,
Eduardo Bonotto, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar a cotação
prévia de preço no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos, Segurança e
Trânsito.

Objeto:  Aquisição  dos  itens  destinados  a  manutenção da VTR:  207-  Chassi:

9BWVTAP5XSDB85389, Marca:VW, Modelo: 7.100, Motor:MWM, Ano Fabricação: 1995.

ITENS SOLICITADOS

Item Quan
t

Uni Especificação Valor

01 01 un Mão de obra solicitada: Abrir justar e engraxar os
rolamentos das rodas dianteiras e traseiras.
Regular os freios dianteiros e traseiros, substituir
a mola dianteira, consertar parachoque traseiro e
consertar silencioso cano de descarga.

Fundamentação legal: A presente cotação será regida pela Lei 14.133/2021.

Prazo: Os interessados deverão encaminhar orçamentos dentro do prazo de 03 (três)  dia(s) úteis a
contar desta publicação.

Informações,  bem  como  descrição  completa  do  objeto,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail

dtecsaoborja@gmail.com e pelo fone WhatsApp (55) 9 9928-3218 com DANIEL SCALÃO

________________________________________________________________________________